RO
SDB

MATHEUS CA
Vereado

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 14 de ma

'11i/iteja 	 Camara Municipal de ibitinga

- 26,1?,t4ti (9)czei cmaic 	11111111111110
t 	 11111111

Proocolo Geral n° 709/2018
Data: 19/03/2018 Horário: 10:41

Legislativo - REQ 152/2018

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre a coleta de lixo no Município.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionamento:

1) A coleta de lixo no município está sendo realizada nos dias e horários programados?

2) Se a resposta for negativa, quais são os motivos do atraso?

JUSTIFICATIVA: Alguns moradores procuraram por este Vereador alegando que a
coleta de lixo está atrasando há alguns dias e me questionaram sobre os motivos. Portanto, segue o
requerimento de informação para saber a real situação e passar a estes moradores se o horário e dia das
coletas serão alterados ou se esta mudança ocorreu apenas por alguns dias. Mas, se houver altera ão,
solicito ainda que seja divulgado nas mídias para alertar os moradores.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1